
CONSORZIO CIMITERO CARDITO-CRISPANO 
Provincia di Napoli 

C.F. 01318410634 

SETTORE-AFFARI GENERALI 
- Segretena- 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE N%  DEL 2 B/ / 2. & ~ 5  
OGGETTO: Concessione del servizio di acensione lampade voteve, occasionali e straordinarie 
1 e 2 Novembre - Bando di gara ed indizione gara - Approvazione 
.......................................................................................................... 
Visto di regolarith contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 
4 del D.Lgs. 26712000. 

I1 responsabile del Servizio Finanziario 
Dott.ssa Maria Grazia Baiano 

Capitolo ( )Prenotazione ( ) Impegno no-Euro 
Cod. Bilancio 

Copia della presente determinazione viene consegnata: 

Presidente del C.d.A 
egretano Generale-Direttore 

Copia della presente determinazione viene trasmessa: 
A 

M ~ l b o  Pretori0 di Cardito e di Crispano 

gionena 

Data- 2% I 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa allyalbo Pretorio a partire dal 3 1 []\C. 2015 per 15 gg. consecutivi. 
. ., , .- 

. . 

I1 Messo Comunale '' , -  ~~ . . , 



Premesso: 
I1 Responsabile del Sewizio Amminisirativo 

Che in data 21 Giugno 2015 è scaduto il contratto di concessione del servizio lampade 
votive, occasionali e straordinarie con la Elecrta Sannio Srl; 
Che l'Assemblea del Consonio con Delibera no 06 del 08.10.2015 ha dato l'indirizzo 
al Responsabile del Servizio Amministrativo e Tecnico di procedere ad una concessione 
del servizio per anni 2 + 1 o frazione per una eventuale proroga nelle more della 
predisposizione degli atti di  gara per il rinnovo dell'appalto; 
Che con nota Prto. N0857 del 20.10.2015 6 stato trasmesso il Capitolato d'oneri ed il 
PEF all'Assemblea del Consorzio ed al Presidente del C.d.A, da parte del Responsabile 
del Servizio Amministrativo e Tecnico per l'approvazione; 
Che I' Assemblea del Consonio con Delibera no 11 del 22.12.2015 ha approvato il 
Capitolato d'oneri ed il P.E.F. (Piano economico finanziario) per il uovo appalto di 
concessione del servizio per anni 2 + 1; 

Tanto premesso; 

Dato atto che sulla base del Capitolato d'oneri ed ii PEF, approvato dalllAssemblea del 
Consonio con Delibera no 11/2015 è stato predisposto il Bando di Gara dal sottoscritto 
Responsabile del Servizio Amministrativo e dal Responsabile del Sewizio Tecnico; 
Ritenuto opportuno approvare il succitato Bando di gara ed indire la gara di appalto 
secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del 
D.Lgs no 163106 e s.m.i 

D E T E R M I N A  

Per le ragioni di cui in premessa che quivi si intendono integralmente trascritte e ripetute: 

1. Di approvare il Bando di Gara per la concessione del sewizio delle lampade votive, 
occasionali e straordinarie 1 e 2 Novembre nel cimitero per la durata di anni 2 + 1 che 
si allega al presente atto formando parte integrante e sostanziale. 

2. Di indire la gara di appalto secondo il criterio dell'offerta economicamente più 
- vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D. Lgs n0163/2006 e s.m.i h 



CONSORZIO CIMITERO CARDITO-CRISPANO 
Provincia di Napoli 

BANDO DI GARA 
I I I PUBBLICO INCANTO (Asta pubblica) Concessione del servizio delle I 
I I I lampade votive , occasionali e straordinarie 1 e 2 novembre nel cimitero. I 

I 

I (esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria e s t r a o r d i a  e gestione ( 

pubblica (Pubblico incanto), ai sensi deli'art. 83 del D.Lgs. no 163106 e I 
I I 

- 

s.m.i., presso l'ufficio di Segreteria del Consorzio, con sede I 

funzionale ed economica del servizio). 

Allegato "A" d a  Determinazione Settore AA.GG. n 0 d e l  

1. OGGElTO: E' indetta il alle ore asta .- 

amministrativa presso il Comune di Crispano ( Provincia di Napoli), via 

Pizzo delle Canne s.n.c, per la Concessione del servizio delle lampade 

votive, occasionali e s t r a o r d i e  del 1 e 2 Novembre, per la durata di 

anni due + uno. a decorrere dalla data di stioula del contratto. così come 

da approvazione dei seguenti elaborati approvati dal Consorzio: i \ 1 I 1 \ n  

a)- lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria dell'impianto I 
1 .. I 

elettrico e della cabina esistente nel cimitero : 

b)-Capitolato d'oneri e P.E.F. (Piano economico Finanziario) 

Delibera dell'Assemblea del Consorzio no 11 del 22/12/2015. 

2. ENTE CONCEDENTE: Consorzio cimitero Cardito-Crispano 

- Sede legale presso il cimitero Consortile. 

- Sede segreteria amministrativa presso la Casa Comunale di Crispano 

Provincia di Nawii) via P i a o  delle canne s.n.c. 

Telefono 081-836 20 25 FAX 081- 836 35 99 



. 

comprensivi di s imena  ed oltre IVA 

4. LUOGO DI ESECUZIONE DEI LAVORI: 

Cimitero Consortile Cardito-Crispmo. 

5. PROCEDURA DI GARA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DEL 

SERVIZIO: 

Pubblico incanto (Asta pubblica) la cui aggiudicazione sani 

Effettuata a favore della Ditta concorrente che awà presentato i'offerta 

economiormiente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del DLgs no 163/06 e 

s.m.i. determinata dal massimo punteggio conseguibile fino a 100 (Cento) .' 
punti. 

I criteri per la valutazione dell'offerta sono i seguenti 

A) -Elementi economiei del servizio massimo Punti 70 

a) Maggiore percentuale, in aumento, da comspondere al Consortio e 

da applicare suli'incasso totale (entrate effettivamente riscosse) della 

gestione delle lampade votive, occasionali e straordinarie 1 e 2 Novembre. 

Punti 50 

-(Mimo garantito annuo Euro 39.734,42 = oltre Iva da corrispondere al 

I 

A 

!\ 
I 

1 "T 
\ 

I 



Dove: 

. 

X= I1 punteggio da attribuirsi al singolo conwmnte. 

Consorzio (Rivalutrrbile, ogni anno, secondo gli indici ISTAT). 

L'offerta, in aumento, dovrà partire da una percentuale a base d'asta del 

%,W? oltre Iva 

Percentuale da wnispondere, ogni anno, al Consozio e da applicare 

sull'iocasso totale - entrate effettivamente &+cosse - delle lampade votive, 

occasionali e straordinarie 1 e 2 ~ovembre. 

Punte~pio massimo emibuibile Punti 50, attribuito dalla semente 

prowrzione: 

X = g o X P o  

Po= Percentuale in aumento offerta dal singolo concomnte. 
I I 

I Pl=Percentuale in aumento pia elevata fra quelli presentati in sede di gara I 
I I I ii Punteggio sarà calcolato fino d a  seconda cifra decimale, arrotondata I 
I I n 

all'unit$ superiore. Quaiora la tema cifra sia pari o superiore a cinqm 

L'offerta dovrà essere in aumento ed in percentuale (%), pena l'esclusione 
" 

/ \ 

dalla gara. 

I -Lampade votiva, canone annuo a base d'asta, Euro 23.54 oltre Ira I 
I I 

I \ 
I 

\ 
b) - LiveUo delle tariffe da praticare all'utem 

1 (onniwmprensive del costo di allacciamento e ricambio lampada). 
I 

-- 

L'offerta dovrà essere in ribasso ed in percentuale (%) sui canone annuo a 
l I 

I I 

I base d'asta di Euro 23,54 oltre Iva, pena l'esclusione dalla gara. 
I 





. 

B) Elementi tecnici-organipativi riguardanti la gestione del servizio 

......... Massimo punti 30 

-Quaiitti del servizio offerto (Rendimento) Punti 20 

a) di personale tecnico (elettricista specializzato) ed 

amministrativo-oontabile. 

Servizio lampade votive: 

Personale tecnico 

-nOl addetto ................................. Punti 0,50 

-n02 addetti .................................... t i  0,75 

-n03 addetti .................................... t i  1,OO 

-n04 addetti .................................... t i  2,00 

-n05 addetti .................................. t i  3,25 

Totaie Punti 7,50 

Personale amministrativo-contab.de 

-nO1 addetto ................................... t i  1 ,O0 

-n02 addetti .................................... Punti 1,50 

-n03 addetti .................................... t i  2,OO .' 
O -n 4 addetti .................................. ..Punti 3,OO 

Totaie Punti 7,50 

Servizio lampade occasionali e straordinarie 1 e 2 novembre: 

Personale tecnico 

-n05 addetti .................................. t i  0,20 

-Da n06 addetti lino a I0 -....,...... F'unti 0,30 

-Oltre nOIO addetti ....................... Punti 2,00 

Totale Punti 2,50 

. 

A /\ 
I 1 

! \ I 
\ 

- 



- 
Personale amministrativo-contabile 

- - - 

I C)-Certificaione di Qualità Aziendale: - - - I 

- - -  ~ 

,: 

~ ~ - -  - - 
Punteggio attribuibile ............................Punti 10 

I 

................................... -n03 addetti Punti 0,20 '. 
............ -Da n04 addetti e fino a 5 Punti 0,30 

..................... dJ&3 p:S.Jgi&tti. ..Punti 2,oo 
- ~- 

- 
- - , 

TqW. -W - - .  250 

Totale complessivo Punti 20 

Il punteggio di 10 punti verrà attribuito solo nel caso - in cui la Ditta dimostri 

il possesso di regolare Certificato di Qualità conforme alle nonne Europee 

UNI EN ISO 9000 - 9001, rilasciato da soggetti accreditati ai sensi delle 

nonne europee della serie UNI CE1 EN 45000, producendo copia della 

certificazione dichiarata conforme all'originale. 

In caso di imprese riunite in A.T.1 il suddetto Certificato di Qualità deve 

* 

I essere posseduto e prodotto da tutti i soggetti costituenti il Raggruppamento. I 
- I I I La mancanza del predetto certificato non dà diritto ad alcun punteggio. A 

1 fi Consorzio cimitero Cardito-Crispano si riserva la facol& prima l \ A, I I rl l 

- 

\ 

dell'aggiudicazione definitiva, di verificare se l'offerta economicamente P 

p--- 

---p--------- 

- 

l pih vantaggiosa, mantiene i'equilibrio economico-fuianziario per tutta la 1 
durata della concessione del servizio, secondo la predisposizione di un L. 

l 

I I 1 
SOMMANO TOTALE PUNTI 100 

I ( P.E.F. (Piano economico F i a r i o ) ,  ed in caso negativo,verranno chiesti I 
I I 

I 

I chiarimenti alla ditta concorrente, facendo salvo l'eventuale revoca ] 
l I 

I 1 dell'aggiudicazione provvisoria - 
I ! 

I - 
I L'offerta economicamente più vantaggiosa per l'amministrazione del I 

I 



dante sorteggio. 

concorrenti alla gara 

a) - Assenza dei soggetti concorrenti a misure di prevenzione di cui alla 

legge no 57511965 e s.m.i. 

e) - Assenza dei so- concorrenti di condanne penali comportanti 
-1 

I'incapacitil a contrarre con la Bubblica amministrazione. 

f )  - Assenza di quanto prescritto nel Protooollo di Legali& tra il Consorzio 

cimitero W W r i s p a n o  ed il Prefetto di Napoli con i'impegno della Ditta 

concorrente di tutte le clausole riportate in esso. 

g) -Assenza di contenzioso con il Consorzio alla data di pubblicazione del 

bando di gara(Anche Ditte costituite in A.T.1 o subappalto o awallimento). 

h) di non avere contenziosi negli ultimi 5 anni con le pubbliche 

amministrazioni, per la gestione del senizio oggetto di gara. 

1 \, 
I 

I 

L, 



. .  . 

cauzione integrativa per l'intero valore delle miglione; 

C) aggiudicamio: polizza assicurativa per rischi di esecuzione (C.A.R.) 
-T 

per un importo non inferiore all'importo del contratto, e per responsabilit8 

civile per danni a terzi @.C.T.) per un importo di euro 1.500.000,00 ex art. 

129, comma 1, d.lgs. n. 163 del 2006, conforme d o  schema 2.3 approvato 

con d.m. n. 123 del 2004. 

Importi della garanzia provvisoria di cui alla lettera a) e della cauzione 

definitiva di cui alla lettera b), ridotti del 50% per concorrenti in possesso di 

certificazione del sistema di qualità serie europea ISO 9001:2008, di cui 

all'art. 3, lettera mm), del d.P.R. n. 207 del 2010, in corso di validità 

1 

I 

I 



B) - Capacità economica finanziario: 

a) - Fatturato netto globale di impresa, per servizi identici, a quelli oggetto 

del servizio. dell'ultimo triennio. non inferiore ad Euro 500.000=( 

cinquecentomila Euro). 

b) - in caso di partecipazione in Associazione Temporanea di Imprese, il 

requisito del famuato di impresa, deve essere posseduto per almeno 2l3 

dalla Impresa capogrupp. 

C) -Capacità tecniche: 

a) Abilitazione d a  installazione, manutenzione, r e d i o n e  e 

trasformazione degli impianti elettrici ai sensi della Legge 

n046/90 e decreto 3712008 e s.m.i. D.P.R. 447191 e successive 

normative vigenti in materia. 

b) Iscrizione alla C.C.I.A.A. o per le imprese aventi sede in Stato 

membro de1l'U.E. diverso dall'Italia in uno dei Reejstri 

Professionali o commerciali, per specifica attivit8 della presente 

concessione di servizio e precisamente nella specifica voce delle 

attività deve riportare la seguente dicitura : costmzione 
W 

manutenzione e gestione integrata di impianti elettrici cimiteriali e 

servizio di lampade votive. 

Per le imprese stabilite in altri Stati membri dell'unione Europea, 

l'esistenza dei requisiti prescritti per la partecipazione d a  gara è accertata 

in base alla documentazione ~rodotta secondo le normative vieenti nei 

rimettivi Paesi. 

inoltre potranno partecipare d a  gara: 

-imprese singole in possesso dei requisiti giuridici-morali, di capacità 



1 economica e finanziaria e di capacità tecnica previsti ai punti A) - B> C)-; 
I 
-Imprese riunite in Associazione Temporanea di Imprese qualora: 

- L'impresa Gpqmppo sia in possesso dei requisiti di cui al punto B) 1ett.b) 

b>er una quota di aimeno 2/3 di quanto richiesto e dei tequisiti di cui ai punti 

) lett. a) e b). 

i cui al punto A). 
I 

-- 

boltre si precisa che: 
I 

La impresa /e ìvladante/i siahsiano in possesso del requisito di ordine 

economico-Finanziario prescritto ai Punto B) 1ett.a) in misura da raggiungere 

requisiti richiesti. 

Tutte le imprese che siano in possesso dei requisiti in o rd i i  giuridico-mode 

Per l'esecuzione dei Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria 

dell'impianto elettrico e cabina, a servizio delle lampade votive, occasionali e 

straordinarie 1 e 2 Novembre, è richiesto obbligatoriamente - pena 

l'esclusione dalla gara- il possesso di Attestazione di qualificazione SOA - 

Cat. OG/lO - Classe I 

L'Impresa concorrente, qualora ne sia priva, dovrà obbligatoriamente 

ere all'Awallimento - pena esclusione - in modo integrale i suddetti 
I 
kvon ad alea impresa che sia in possesso, oltre che i requisiti di cui al 
I 
brecedente punto A), dell'attestazione SOA - Cat. OG/10 -Classe I. 
I 1 soggetti del Reggruppamento di imprese, in caso di aggiudicazione, 
I 

bodovnuino conferire mandato coliettivo speciale con rappresentanza aila Ditta 
I 

besignats quale capogruppo per la presente concessione del servizio, da far 
l 

bsultare con scrittura privata autenticata da un Notaio. 
I 

I1 concorrente che partecipa o che parteciperà ad un Raggruppamento non può 




